
 - 1 - 

 

Výpis usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva městyse Křtiny 

konaného dne 26. 02. 2024 

 

Usnesení č. 1: ZM určuje ověřovateli zápisu Ing. Víta Opletala a  Jaroslava Gregora a zapisovatelku Anitu Ruby. 

Usnesení č. 2:  
ZM schvaluje rozšířený program zasedání 

Program: 

1. Kontrola usnesení 

2. Inventarizace 2023 

a) ZŠ a MŠ Křtiny 

b) Městys Křtiny 

3. Účetní závěrka 2023  

a) ZŠ a MŠ Křtiny 

b) Městys Křtiny 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5. Smlouvy dotace spolkům 

6. Žádost o poskytnutí mimořádného finančního daru Farnost Křtiny 

7. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun a ZUŠ  Jedovnice 

8.  Projednání mimořádná finanční odměny členovi  zastupitelstva 

a) starosta  

b) místostarosta 

Usnesení č. 3: ZM schvaluje inventarizaci majetku, pohledávek, závazků městysu Křtiny za rok 2023. 

Usnesení č. 4: ZM schvaluje inventarizaci majetku, pohledávek, závazků Základní školy a Mateřské školy Křtiny  za rok 2023. 

Usnesení č. 5: ZM schvaluje účetní závěrku městyse Křtiny za období 2023 s hospodářským výsledkem zisku  

3.476.532,08   Kč, hospodářský výsledek bude přeúčtován na účet č. 432 (hospodářský výsledek minulých období).                        

Usnesení č. 6: ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Křtiny, p.o.  za období 2023 

s hospodářským výsledkem zisku 755.052,14 Kč a jeho úplný převod do rezervního fondu. 

Usnesení č. 7: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Usnesení č. 8: ZM schvaluje finanční dotaci na činnost spolku  ve výši 45.000 Kč pro Junák český skaut středisko Křtiny, z. s. a 

pověřuje starostu podpisem  smlouvy o dotaci. 

Usnesení č. 9: ZM schvaluje finanční dotaci na činnost spolku  ve výši 10.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR m. o. 

Křtiny. a pověřuje starostu podpisem  smlouvy o dotaci. 

Usnesení č. 10: ZM schvaluje finanční dotaci na činnost spolku  ve výši 40.000 Kč pro Sokol Křtiny, z. s. a pověřuje starostu 

podpisem  smlouvy o dotaci. 

Usnesení č. 11: ZM schvaluje finanční dotaci na nákup léčiv  ve výši 5.000 Kč pro ČSV z. o. Křtiny a pověřuje starostu podpisem  

smlouvy o dotaci. 

Usnesení č. 12: ZM schvaluje účelový finanční dar na opravu toalet pro pacienty pro Farnost Křtiny ve výši 50.000 Kč a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 13: ZM schvaluje finanční dar pro o.p.s. Zdravotní klaun ve výši 5000 kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 14: ZM schvaluje finanční dar pro ZUŠ Jedovnice příspěvková organizace ve výši 3000 Kč a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 15: ZM schvaluje udělení mimořádné odměny starostovi městyse Františku Novotnému za koordinaci průběhu prací 

při výstavbě kempu na koupališti Křtiny, za mimořádné úsilí při zajišťování dotací pro obec a za koordinaci prací při realizaci 

přeložky vodovodu Kolonka ve výši 65.000 Kč. 

Usnesení č. 16: ZM schvaluje udělení mimořádné odměny místostarostovi městyse Mgr. Emilu Páskovi za přípravu a koordinaci 

prací při realizaci změny územního plánu, zajišťování právní agendy pro obec a spolupráci s pojišťovnami při likvidaci pojistných 

událostí  ve výši 35.000 Kč.  

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Vít Opletal, v.r. 

Jaroslav Gregor, v.r. 

                                                               Starosta: František Novotný, v.r. 

Za správnost vyhotovení: Anita Ruby, v.r. 

 

Vyvěšeno: 2024-03-08 

Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 2024-03-08 

Sejmuto:   2024-03-25 


